



## بازگشت محدودیت ها و مفاصد پس از پیروزی در جنگ قره باغ نگران کننده است

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو رهبر جمعیت جمعه جمهوری آذربایجان: می شد با استفاده از فرصت ناشی از پیروزی قره باغ زندگی را از نو و بدون فساد و موانع دیوانسالاری آغاز کنیم اما باز هم حرکت به سمت انحطاط و تنزل و ایجاد محدودیت و گرانی است، در پیش گرفته شد.

آران نیوز - حاج ایلقار ابراهیم اوغلو پس از یک ماه محدودیت برای پخش زنده تصویری وی از فیسبوک، در یک ارتباط تصویری زنده از صفحه فیسبوک خود گفت: « پس از برقراری شرایط روحیه بخش و وحدت ناشی از پیروزی در جنگ میهنی، دو راه پیش روی کشور ما وجود داشت که در یک راه می شد با استفاده از فرصت ناشی از این پیروزی و روحیه عالی پس از آن، زندگی را از نو شروع و صفحه جدیدی را در زندگی مردم جمهوری آذربایجان آغاز کرد. یعنی بدون فساد و موانع دیوانسالاری. همانطور که در زمان جنگ مردم می دیدند جنگ واقعی برای بازپس گیری اراضی کشور در جریان است و بخاطر آن با جان و خون و تمامی دارایی خود به میدان آمدند، می شد همان شرایط را حفظ کرد. اما، راه دیگری در پیش گرفته شد. متأسفانه برغم شکل گیری آن فضای معنوی و عالی برای از بین بردن فساد و اصلاح بخش های قضایی و آموزشی و سامان بخشیدن به اقتصاد و اصلاحات در تمامی بخش ها و در رأس همه اینها خدمت به مردم و خانواده شهدا و مجروحان جنگ، باز هم راه دومی که حرکت به سمت انحطاط و تنزل و ایجاد محدودیت و گرانی است، در پیش گرفته شد.»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو با انتقاد از مصوبه هیات دولت جمهوری آذربایجان برای افزایش قیمت های بنزین و دیزل و آب بخاطر قرار دادن مردم این کشور در مضیقه اقتصادی و معیشتی، از مطرح شدن مجدد موضوع استفاده از یونیفورم جدید در مدارس ( احتمال قریب به یقین ایجاد محدودیت های بیشتر برای دانش آموزان محجبه) و نیز بسته ماندن مساجد و زیارتگاه ها در جمهوری آذربایجان نیز به شدت انتقاد کرد.

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو گفت: « در حالی که فردی دارای فکر خلاق و نگرشی مدرن، به وزارت آموزش برگزیده شد که همه او را می شناسند و انتصابش را ارزشگذاری می کنند، اما اخیراً در یکی از سخنرانی ها دیدیم که مجدداً مساله یونیفورم جدید مدارس را مطرح می کند. حال آنکه مساله یونیفورم مدارس در میان مشکلات آموزشی کشور ما، در ردیف آخر قرار دارد. زیرا، اصلاً در دوره تعطیلی مدارس بخاطر همه گیری کرونا، چه نیازی به مطرح کردن موضوع یونیفورم در شرایط کنونی وجود دارد؟ این چندمین بار است که می بینیم حتی کسی که می تواند فکر و دیدگاه خیلی خلاق داشته باشد، در مرحله اجرا چه چیزی روی می دهد و چه افسوسنی می شود که مجدداً مساله یونیفورم جدید را مطرح می کند؟!»

رهبر جمعیت دینی جمعه افزود: « در موضوع مساله مساجد و خانه های خدا و زیارتگاه ها نیز همین مساله مسدود کردن را داریم. در این خصوص، در تمامی کشورهای اطراف جمهوری آذربایجان در چپ و راست و بالا و پایین و در همه کشورهای مسلمان و مسیحی، خانه های خدا دستکم برای عبادات فردی گشوده شده اند. در جمهوری آذربایجان نیز از ابتدای فوریه مراکز آموزشی گشوده می شوند، اما هنوز حتی یک کلمه درباره گشودن خانه های خدا و زیارتگاه ها مطرح نمی شود! حال آنکه خانه های خدا باید دستکم برای عبادات فردی و با رعایت تمامی پروتکل های بهداشتی گشوده می شدند. چرا بی بی هیبت و مساجد و زیارتگاه ها دستکم برای عبادات فردی گشوده نمی شوند؟»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو با اشاره به مساله دفن شماری از جان باختگان جنگ قراباغ در مکانی دور از شأن و در شرایط زشت و ناپاک که به اعتراض خانواده ها و مادران منجر شد و سپس دولت در پی اعتراضات شدید، اجساد را به دومین قبرستان شهدا منتقل کرد گفت: « چرا باید این مساله ایجاد شود و پس از آنکه عالم به هم بریزد، برای آن چاره جویی شود؟ مگر نمی شد از ابتدا احترام شهدا و خانواده های شهدا را حفظ کرد؟ ما مجدداً به دوره قبل از جنگ باز می گردیم و بار هم قیمت های بنزین و دیزل و آب افزایش می یابد و مطالبات خانواده های شهدا پشت گوش انداخته می شود. از همان پول های نفت که گفته می شود باید برای نسل های آینده نگهداری شوند، از هم اکنون باید برای همان نسل ها آینده بهره گرفته شود. این پول های نفت برای روزهای سیاه مردم است و شرایط کنونی هم از جمله روزهای دشوار همین مردم است که در تنگنای بیماری کرونا و بیکاری و گرانی قرار گرفته اند.»